ANUL XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare
Scrierile nefrancoate nu se primesc — Manuscrise nu se retrămit.

N<sup>o</sup> 234.

Mercuri 5 (17) Decembrie

1884.

## Brașov, 4 (16) Decembrie

Veste îmbucurătoare!

Tinerimea română din Clușiu nu disperă.

Ea suportă cu bărbăție lovirea, ce i-s'a dat prin desființarea societății sale de lectură și acum se gândesc serios la aceea, cum să repareze pierderea.